
BOE núm. 5 Martes 6 enero 2004 117

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Comandancia
General de Baleares, por la que se anuncia
la adjudicación de la subasta pública para
la contratación de diferentes servicios de
mantenimiento preventivo por lotes e islas
para diversas unidades de la Comandancia
General de Baleares para el año 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa Comandancia General
de Baleares.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 207184000501.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento pre-

ventivo.
c) Lote: Del 1 al 21.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado 268, de fecha 8 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente, anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 256.409,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Ver Anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Palma de Mallorca, 23 de diciembre de 2003.—El
Teniente Coronel Secretario del Órgano de Con-
tratación de la JIEA.—58.016.

Anexo

Contratista: Eulen, Sociedad Anónima. Importe
adjudicado: 48.691,00.

Contratista: Zardoya Otis, Sociedad Anónima.
Importe adjudicado: 3.140,00.

Contratista: Solución del Hogar, Sociedad Limi-
tada. Importe adjudicado: 105.532,00.

Contratista: Jordi Portell, Sociedad Limitada.
Importe adjudicado: 5.475,00.

Contratista: Adalmo, Sociedad Anónima. Importe
adjudicado: 7.200,00.

Contratista: Aplicaciones Técnicas de Equipos,
Sociedad Limitada. Importe adjudicado: 33.672,00.

Han quedado desiertos lotes por un importe total
de 4.800,00 euros.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital General Básico de la Defensa en
Cartagena por la que se anuncia la licitación
de Contrato abierto para el servicio de man-
tenimiento, conservación y reparación de
montacamas, montacargas y plataformas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital General Básico de la Defensa en Cartagena.
c) Número de expediente: 1632/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de Mante-
nimiento, conservación y reparación de montaca-
mas, montacargas y plataformas que se indican en
el Pliego de Prescripciones Técnicas.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Hospital General Básico

de la Defensa en Cartagena.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta el 31 de Diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Setenta y cinco mil. (75.000).

5. Garantía provisional: La indicada en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Hos-
pital General Básico de la Defensa en Cartagena.

b) Domicilio: Carretera de Tentegorra s/n.
c) Localidad y código postal: 30205 Cartagena.
d) Teléfono: 968327446-968327412.
e) Telefax: 968327414.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 19 de Enero de 2004 a las 14.00
horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Las especificadas en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Las especificadas en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de Enero
de 2004 a las 14.00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificadas
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Hos-
pital General Básico de la Defensa en Cartagena.

2. Domicilio: Carretera de Tentegorra s/n.
3. Localidad y código postal: 30205 Cartagena.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital General Básico de la
Defensa en Cartagena.

b) Domicilio: Carretera de Tentegorra s/n.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 30 de Enero de 2004.
e) Hora: 10.00 horas.

10. Otras informaciones: No procede.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la firma

comercial adjudicataria.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
No procede.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
No procede.

Cartagena, 22 de diciembre de 2003.—El Coronel
Médico Director del Hospital General Básico de
la Defensa en Cartagena, Esteban Ortiz Vilatersa-
na.—57.942.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transporte de la Armada por la que se anun-
cia el expediente 85.182/03 para el sumi-
nistro de material de repuestos de Gran
Carena del submarino «Mistral» (S-73).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 85.182/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial de repuestos para la Gran Carena del Submarino
Mistral (S-73).

c) División por lotes y número: Dos.
d) Lugar de entrega: Servicio de repuestos del

Arsenal de Cartagena.
e) Plazo de entrega: Antes del 12 de diciembre

de 2004.



118 Martes 6 enero 2004 BOE núm. 5

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 566.062,83 (IVA exento).

5. Garantía provisional: 2% del Presupuesto
Total.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Jefatura del Apoyo Logístico. Des-
pacho 001. Planta baja. De 9 a 13 horas, de lunes
a viernes.

b) Domicilio: Avenida de Pio XII, n.o 83.
c) Localidad y código postal: Madrid-28071.
d) Teléfono: 91 379 54 48.
e) Telefax: 91 379 54 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 20 de enero de 2004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de enero
de 2004.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura del Apoyo Logístico. Des-
pacho 001. Planta baja. De 9 a 13 horas, de lunes
a viernes.

2. Domicilio: Avenida de Pio XII, n.o 83.
3. Localidad y código postal: Madrid-28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 90 días.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de Actos de la JAL.
b) Domicilio: Avenida de Pio XII, n.o 83.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 5 de febrero de 2004.
e) Hora: 11:00 horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 22 de diciembre de 2003.—El Coronel,
Jefe de la Sección de Adquisiciones, Enrique Oliete
Ginesta.—57.987.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria Delegación Especial en
el País Vasco por la que se anuncia la adju-
dicación de un concurso de limpieza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Tributaria Delegación
Especial en el País Vasco.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad Regional Económico Financiera.

c) Número de expediente: 040100244P0.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza duran-

te 2004 y 2005 de los edificios de la Agencia Tri-
butaria en Alava.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE número 260
de 30 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 123.414,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Masterclin SA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 117.252,00 euros.

Bilbao, 19 de diciembre de 2003.—El Delegado
Especial en el País Vasco, José Manuel Diez-Aja
Gutiérrez.—&58.009.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se comunica la adjudicación del suministro
de diversos elementos de transporte, con des-
tino al Servicio Marítimo de la Dirección
General de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Patri-
monial.

c) Número de expediente: V03-19.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de diver-

sos elementos de transporte, con destino al Servicio
Marítimo de la Dirección General de la Guardia
Civil.

c) Lote: Lote 1: Un motor propulsor marino
Man modelo D2842 LE 406 y un motor propulsor
marino Man modelo D2848 LE 401.

Lote 2: Una embarcación semirrígida de 7,50 mts.
de eslora con dos motores fueraborda y una embar-
cación semirrígida de 8,50 mts. de eslora con dos
motores fueraborda.

Lote 3: Un remolque con compresor diesel
de 36 m3.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Lote 1:
128.00,00. Lote 2: 162.621,00. Lote 3: 50.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Lote 1: Pasch y Cía, Sociedad

Anónima.
Lote 2: Importaciones Representaciones Reposi-

ciones y Abastecimientos, Sociedad Limitada.
Lote 3: Suministros de Cartagena, Sociedad Limi-

tada.
c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 127.000,00.

Lote 2: 107.210,00. Lote 3: 49.923,15.

Madrid, 16 de diciembre de 2003.—La Subdirec-
tora General de Gestión Económica y Patrimonial,
Adoración Mateos Tejada.—58.011.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución del Subsecretario del Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentación, por la
que se anuncia la anulación por desistimien-
to del expediente de contratación para la
Remodelación del Lucernario Este y Cafe-
tería del Departamento.

Ante la imposibilidad de poder llevar a cabo las
actuaciones previstas en el Concurso Público Abier-
to para la «Remodelación del Lucernario Este y
Cafetería del Departamento», cuyo anuncio ha sido
publicado en el Boletín Oficial del Estado de
fecha 17 de diciembre de 2003, esta Subsecretaría
ha resuelto la anulación por desistimiento a todos
los efectos de la Resolución de 20 de noviembre
de 2003, por la que se anunciaba la contratación
de la obra anteriormente citada, por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación Concurso público.

Asimismo quedan sin efecto todas las actuaciones
realizadas en la tramitación del expediente referen-
ciado.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 23 de diciembre de 2003.—El Subsecre-

tario, Manuel Pacheco Manchado.—57.959.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de 18 de diciembre de 2002, de
la Oficialía Mayor, por la que se publica
la adjudicación del mantenimiento de las
fotocopiadoras Canon.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialía Mayor.
c) Número de expediente: 11/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de los

servicios de mantenimiento de las máquinas foto-
copiadoras marca Canon, propiedad del Ministerio
de Sanidad y Consumo, para el año 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Plurianual.
b) Procedimiento: Negociado sin Publicidad.
c) Forma: De acuerdo con lo establecido en

el art. 210.b del Real Decreto Legislativo 2/2000,
de 16 de junio por el que se aprueba el Texto refun-
dido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 72.998,92 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Canon España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.994,01 euros.

Madrid, 18 de diciembre de 2002.—La Subdirec-
tora general de Oficialía Mayor, Silvia Blázquez
Herranz.—&58.007.


